СОВЕТ

ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25  ноября   2019 года № 53

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Преображенского муниципального образования

от 27 апреля 2016 года № 108 «Об утверждении Положения

 о бюджетном процессе Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Преображенского муниципального образования, Совет Преображенского

муниципального образования Пугачевского муниципального района

Саратовской области РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению Совета Преображенского

муниципального образования от 27.04. 2016 года № 108 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе Преображенского муниципального

образования Пугачевского муниципального района Саратовской области»

следующие изменения:

1.1 Дополнить Статью 7. Бюджетные полномочия администрации

Преображенского муниципального образования пунктами 22.23 в следующей

редакции:

«22.) от имени муниципального образования муниципальные гарантии

предоставляются местной администрацией муниципального образования в

пределах общей суммы предоставляемых гарантий, указанной в решении

представительного органа муниципального образования о бюджете на

очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период),

в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса и в порядке,

установленном муниципальными правовыми актами.»

«23.) муниципальное образование в целях предоставления и исполнения

муниципальных гарантий, вправе воспользоваться услугами агента в

соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации»

1.2 Дополнить   Статью 7.1

«Статья 7.1 Субсидии, дотации и иные межбюджетные трансферты,

предоставляемые местным бюджетам из бюджетов субъектов Российской

Федерации

В случаях и порядке, установленных законами субъекта Российской

Федерации в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами органов государственной власти субъекта Российской Федерации,

местным бюджетам могут быть предоставлены дотации и иные

межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации.»

1.3 Дополнить Статью 9. Бюджетные полномочия главного

распорядителя (распорядителя) средств бюджета Преображенского

муниципального образования, главного администратора (администратора)

доходов бюджета Преображенского муниципального образования главного

администратора (администратора) источников финансирования дефицита

бюджета Преображенского муниципального образования, получателей

средств бюджета Преображенского муниципального образования пунктом

3.8:

«3.8 Бюджетам муниципальных образований из бюджетов других

муниципальных образований могут быть предоставлены субсидии в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

            2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в

«Информационном сборнике» Преображенского муниципального

образования.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования)не ранее   01.01.2020года.

Глава Преображенского

муниципального образования

Пугачевского муниципального района                                 М.Т. Мартынов